(3) dahingehend, dass ich meine Haftung gegenüber der  

Innovationsallianz Baden-Württemberg e.V. 
Willi-Bleicher-Str. 19 

70174 Stuttgart 

vertreten durch die Geschäftsführerin Anke Fellmann auf Ersatz eines nach Abs. 1 fahrlässig 
verursachten Schadens auf meine individuelle Höchstsumme von EUR 250.000 
(in Worten: zweihundertfünfzigtausend Euro) begrenze. 

Die Begrenzung des Haftungsrahmens gilt auch gegenüber Dritten bzw. gegenüber anderen 
Personen als dem Auftraggeber, insoweit eine Haftung begründet sein sollte. 

Frau Anke Fellmann bestätigt hiermit die haftungsbegrenzende Individualvereinbarung